© Danfoss | DCS (az) | 2018.04
Datenblatt
CI-tronic™ Elektronischer Schütz
Typ ECI
IC.PD.C50.G4.03 | 1
ECI elektronische Schütze wurden für das
schnelle und anspruchsvolle Schalten von Lasten
wie Heizelementen, Spulen, Transformatoren und

der rechten Seite der Steuerung gegen
Überhitzung schützen.
Bestellangaben: UP 62 Thermostat
037N0050
Der Thermostat wird mit dem Steuerkries
des Hauptschützes in Serie geschaltet.
Übersteigt die Temperatur am Kühlkörper
100 °C, schaltet der Hauptschütz AUS. Zum
Wiederanlauf muss eine manuelle Rückstel-
lung vorgenommen werden.
Max. Anzeit
(Aufheizperiode)
Beträgt der Lastfak-
tor weniger als 100%,
kann der ECI für
einen höheren Strom
ausgelegt werden. Die
Werte sind der unten-
stehenden Tabelle zu
entnehmen.
Lastfaktor = AN-Zeit / Zyklusdauer
Betriebsstrom AN-Zeit max. Lastfaktor max.
[A] [min.] [%]
17.5 15 85
20 13 75
22.5 11 67
25 9 60
27.5 7 55
30 5 50
Betriebsstrom AN-Zeit max. Lastfaktor max.
[A] [min.] [%]
17.5 15 85
20 13 75
Betriebsstrom AN-Zeit max. Lastfaktor max.
[A] [min.] [%]
35 15 85
40 13 75
45 11.5 67
50 10 60
Betriebsstrom AN-Zeit max. Lastfaktor max.
[A] [min.] [%]
12.5 15 85
15 13 75
17.5 11.5 67
20 10 60
© Danfoss | DCS (az) | 2018.04
ECI 15 ECI 10, ECI 30
ECI 20, ECI 50, ECI 63
IC.PD.C50.G4.03 | 6
Monteringsvejledning Kontaktorerne er konstrueret for lodret montage.
Hvis kontaktorerne monteres vandret skal belast-
ningen reduceres med 50%.
Kontaktorerne kan monteres uden mellemrum til
siderne.
Afstanden mellem 2 lodret monterede kontak-
torer skal være min. 80 mm / 3.15”.
Afstanden mellem en kontaktors top og bund og
2 vægge skal være min. 30 mm / 1.2”.
Dimensioner [mm / inches]